ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2018 г. N 62

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ

НЕКОТОРЫХ

АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу:

подпункт "б" пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. N 851,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2014 г. N 729 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. N 851"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 32, ст.

4502);

 подпункт "а" пункта 3 изменений, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. N 851,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 апреля 2016 г. N 254 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 г. N 851"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 15, ст.

2086).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 30 марта 2018 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 января 2018 г. N 62

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 16 мая

2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административных

регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных

услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 22,

ст. 3169; 2012, N 52, ст. 7507; 2014, N 5, ст. 506; 2017, N 44, ст. 6523):

а) в Правилах разработки и утверждения административных

регламентов исполнения государственных функций, утвержденных

указанным постановлением:

в пункте 9 слова "в порядке, устанавливаемом Министерством

экономического развития Российской Федерации" заменить словами "в

порядке, установленном Правилами раскрытия федеральными

органами исполнительной власти информации о подготовке проектов

нормативных правовых актов и результатах их общественного

обсуждения, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 августа 2012 г. N 851 "О порядке

раскрытия федеральными органами исполнительной власти

информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и

результатах их общественного обсуждения";

последнее предложение абзаца третьего пункта 24 исключить;

б) в пункте 7(1) Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных

указанным постановлением, слова "на срок не менее 60 календарных

дней" заменить словами "в порядке, установленном Правилами

раскрытия федеральными органами исполнительной власти

информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и

результатах их общественного обсуждения, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа

2012 г. N 851 "О порядке раскрытия федеральными органами

исполнительной власти информации о подготовке проектов

нормативных правовых актов и результатах их общественного

обсуждения".

2. В Правилах раскрытия федеральными органами исполнительной

власти информации о подготовке проектов нормативных правовых

актов и результатах их общественного обсуждения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа

2012 г. N 851 "О порядке раскрытия федеральными органами

исполнительной власти информации о подготовке проектов

нормативных правовых актов и результатах их общественного

обсуждения" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 36, ст. 4902; N 52, ст. 7491; 2014, N 32, ст. 4502; 2016, N 15, ст.

2086; N 43, ст. 6028; 2017, N 29, ст. 4374):

а) абзац одиннадцатый подпункта "б" пункта 2 признать утратившим

силу;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Срок общественного обсуждения уведомления и (или) проекта

нормативного правового акта определяется разработчиком и не может

составлять менее 15 календарных дней со дня размещения на

официальном сайте уведомления или проекта нормативного правового

акта, за исключением проекта федерального закона, срок

общественного обсуждения которого составляет 15 календарных дней.

Необходимость проведения общественного обсуждения уведомления

при разработке проекта нормативного правового акта, не указанного в

абзаце третьем настоящего пункта или в пункте 8 настоящих Правил,

определяется руководителем (заместителем руководителя)

разработчика. В случае если принято решение об отказе от проведения

общественного обсуждения уведомления, уведомление на

официальном сайте не размещается.

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 07.05.2020 N

640.";

в) пункты 6 и 7 признать утратившими силу;

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Общественный совет при разработчике вправе определить

перечень проектов нормативных правовых актов разработчика, общий

срок общественного обсуждения уведомления и проекта нормативного

правового акта по которым не может составлять менее 60 календарных

дней.";

д) пункты 9 и 10 признать утратившими силу.